**S**i quis venit ad nos. • Cum iohes apud ephesum balne as laundi gratia intraret. et videret che rintū: exiuit dicēs: fu giamus hinc. ne bal nez ipse corrūpāt nos in quibus cherinthus lauat veritatis inum i cus. fecit ergo qđ do cuit. **T**anta em̄ apo stoli atq; eoꝝ discipu li tunc i religione can tela vtebant: ut nec verbi quidē p̄muniō nem cū aliquo eoꝝ q a ventate deuianerāt habere paterent. **N**ec aue ei dixē. **Q**uiā signū videt cō sensus erroris. hoc ei dicim⁹ amicis: quorū opa nobis placent. et vos si forte decepti n̄ ssetis. alij forsitan p̄ ta em vestrā familiari atē possent decipi. q̄ rederēt illos placere vobis: et sic crederēt illis **P**lura zc. • Intel ligite hāc admonitio em vobis fore per tilem. quia ad con firmationem illius de reui etiam venire ad nos. nec tñ ex toto ins erim potui silere. **S**alutat te. Si ut aduersarijs verita s aue phibet dicere a ecōtra electos ex p ona electoꝝ salutat.

**S**at. • **D**ai<sup>o</sup> fide  
risti suscep<sup>a</sup>ta bon<sup>o</sup>  
actibus. p<sup>re</sup>dicatores  
auditores verbi dei  
scipiebat. et de facul-  
tibus ministrabat.  
ut in epistola decla-  
rat. **C**ommédat autē  
ospitalitatē. et ne ab  
desistat exéplo et in-  
dictu diotrepis ini-  
t. diotrepes em̄ asse-  
bat inutilem esse ho-  
spitalitatem.

**V**idet gaius fuisse  
corinthius. vñ paul⁹  
**G**ratias ago dō meo  
q neminez vestrū ba  
ptizani nisi crispum ⁊  
gaium. **E**t alibi. **S**a  
lutat vos gaius ho  
spes me⁹ ⁊ tot⁹ ecclie  
**D**e omib⁹ orati  
voluntas largiendi ind  
plenam domino adiun  
**S**ausus ualde.  
hactenus gaudebā ⁊ id  
meam autoritatē insiste  
**M**aiorem horum

Vnus enī verus deus sunt pater & filius. non  
ē filius posterior. nō ē mīnor patre.  
**doctrina**: Hic & filiū & patrem ha-  
bēt quādēp ḡ banc doctrinā & hic & i futuro de-  
us habetur. & nō ḡ doctrinā illoꝝ ergo si quis.  
**bet.** **H**i q̄s venit ad vos. & hanc  
t̄ nō tantū nō assentiat̄: sed nec ad horā recipi-  
atis. nedum hospitales esse vultis. ḡ mala eorum  
colloquia corrup̄t̄ur boni mores vestri.  
**doctrinam non affert.** Inolite reci-  
pere in domiꝝ eum: nec que ei di-  
ſcēd̄ q̄ vox ē iſtituta. p̄ munē se oñdit cū illo.  
alioquin simulatio ē: q̄ in xp̄ianis esse nō debet  
xeritis. **Q**ui enim dicit illi aue: cō-  
municat operibꝫ illius malignis  
ſe p̄monitione eiusdem rei. vel forsitan etiā de  
aliis.  
**P**lura habens vobis scribere:  
ſe p̄ scripturā que nō adeo vos p̄movebit  
quantū vita & presentia magiſtri.  
nolui p̄ cartam & atramentum scri-  
bere. **S**pero enim me futurum a-  
ſt̄ instruēdos. ī meū ī veſtrū iſtruendū. vel  
ad os illoꝝ puerorū obſtruendū  
**pud̄** vos & os ad os loqui: vt  
ſe illis p̄fusis. veſtra ſide p̄firmata.  
**gaudium veſtrum plenū ſit.** **G**a-  
vel ad literā vel forsitan filii alteriꝫ metropo-  
lis eccl̄ie.  
**I**lutant te filiē ſororis tuę electę.  
ſq̄ ego ex parte mea dico.  
**O**ratiā tecum.

**P**rologus in terciā Johannis  
cano.

**S**icut pietatis causa extollit atq; ut in ipsa pietate maneat exhortat. diotrepez impietatis et superbię causa obiurgat: dmetrio autem bonum testimonium perhibet cum fratribus vniuersis.

**E**go Enior ga  
io charissimo quē  
† nō trapaliū bonoꝝ gra  
tia · sed proptere eterna .  
ego †diligo in ve  
ritate Charissime  
Thoc a domino trebris precibus exopto · vt quod be  
ne , agis · bene psicias  
**d**e omnibus orationē facio †pspere  
† corpore ⁊ animo ⁊ pficit in elemosinariū ope  
ribus Sed sicut anima valeas ⁊ corpore.  
**i**ngrandi . †valere : sicut proptere †agit  
ſ interna mettis intentio .  
**a**nima tua . **D**auisus valde ſu ver  
ſa te ſperegrinis  
nientibus fratribus ⁊ testimoniu  
† vere charitati · que non cessat ab opere ⁊ tra ſte  
phibetibus † veritati tuę : ſicut tu

facio tē. Sicut nunc abūdat tibi. et bona  
bus. et facultas operū: ita semper virtutibus  
vitam ducere possis.  
cēs esset. si deficiēte fide modo volerem: de q  
tantum ppter salutem tuā: sed etiam ppter  
italitati.  
deo gauisus sum. quia horū fratrū venientiū

atose reddunt testimonium. quod studiosus tu es ad  
bene operandum.  
**In veritate ambulas.** Maiorem  
horum non habeo gratiam: quod ut  
secundum fidem <sup>secundum</sup> <sup>vera fide</sup>  
filios meos audiā in veritate am-  
bulantes. Charissime fideliter fa-  
cis quidquid oparis in fratres: quod ut  
sa quibus nihil expectas tempore quos non noscis  
hoc in peregrinos. qui testimonium  
temporibus misericordie: et ita exemplo tuo alu-  
incitatur ad hospitalitatē.  
reddiderūt charitati tue <sup>secundum</sup> apud te sunt  
et ecclesię. quos benefaciens  
ad alia loca ad que voluit ire: et in ministeriis deum  
honoras.  
Tuducis digne deo. Pro nomi-  
naliennati a rebus propriis: et ut anxietae famis  
cogerent negare fidem.  
ne enim eius perfecti sunt. nihil ac  
suis contribulibus: qui possumus supplere  
indigentiam eorum.  
cipientes a gentilibus. Nos er-  
ant i. domesticos fidei  
go debemus suscipere huiusmo-  
di qui non sufficiuntur predicare: et predicande fidei.  
di. ut cooperatores simus verita-  
tis. Scripsissem forsan ecclesię  
apparet secundum dominum  
sed is qui amat primatum gerere  
in nostra autoritate secundum nostram epistolam.  
in eis diotrepes. non recipit nos  
qui depravat nos: et nostra scripta: et patescunt  
Propter hoc si venero: et mone

am eius opera quę facit : verbis  
ſmēdacia ⁊ errores aſſerētibus  
malignis garriens i nos . Et qua  
t̄ q̄ mibi detrahit ⁊ q̄ hospitalitatē diſſuaderet.  
⁊ ad damnationē ⁊ qđ predicit agit.  
ſi ei iſta non ſufficiat . neq; ipſe  
ſindigētes.  
ſuſcipit fratres : ⁊ eos qui ſuſcipi-  
t̄ ne impendat curā humanitatis ⁊ tā ſuſcipien-  
tes q̄ ſuſceptos ⁊ nō de pſortio fidelū . ſed de  
loco rbi pueniunt.  
unt ⁊ prohibet ⁊ de ecclesia ⁊ ejicit  
ſquidquid ille dicit tu.  
Charissime noli imitari malum :  
ſed qđ bonum eſt. Qui benefacit  
ex deo eſt: qui autē malefacit non  
videt deum. Demetrio testimonī  
um redditur ab omnibus: ⁊ ab ip  
ſa deo ſad p̄mendationē hospitalitatis  
ſa veritate. Sed ⁊ nos ⁊ testimonī  
tilli ⁊ per alia testimonia mea q̄ pbaſti vera.  
um ⁊ perhibemus: ⁊ i nosti quoniā  
testimonium nostrum verum eſt.  
ſ de p̄mendatione elemosine ⁊ de aliis etiam.  
Multa habui ſcribere tibi dñe :

ea et noua inuenit. garnes fassis rationibus  
ad vos a fide retrahedos.  
**¶** Nota sicut linguas detrahentia nro vicio  
ita p suā maliciā excitatas debem⁹ eqnimiti-  
scat. aliquā etiā pescere: ne dñ de nobis disse-  
poterant corda corrumpāt.  
**D**e metrio testi. • Qd bo nū illū velit in

# Ca

ut simili laude omnium possit et ipse dignus existere.  
**Pax tibi.** Amicis gratia pacis et salutis mandat; ut veritatis inimicos a salute monstreret extraneos.  
**Judas.** Qui et ibadens contra eosdem fidei corruptores scribit. quos pertrahit et iohannes in suis damnant epistolis. Intendit autem promovere fideles ne plentiant pueroribus: quia fidei et castitatis gratia retrahebant.  
**Servus Ihesu fratris Iaco.** Non displicet christo. nec discordat a iacobis mea predicatione.

**Conserua et uo.**  
Uocat plenaria dicitur filios et membrorum dei facit.

**Misericordia tuobis.** Si deus cepit misericordiam vobis donando dilectus vel pleat misericordiam super addendo bona. ducendo ad eternam. Si est conciliatus inimicis. eterna pace dei factis amicis in qua in uolo ab eo dissentiat.

**Dilectissimi.** Ego qui vestre saluti pudente habui necessitatem propter pseudo qui vobis se ingerunt scribere di vobis admonitiones de vestra salute promuni. et de fide que tam mea salus est vestra et omnium fidelium scilicet fides que per dilectionem operatur. Ego dico faciens omnem sollicitudinem scribendi vobis. i. omnia que pertinet ad sollicitum. Oportet vobis disputo contra seductores vestros et ut vobis sciatis per videre scribo vobis de illis. detegi nequities eorum ostendo vobis qualiter fide et dilectionem debeatis tenere: et cum sim ita sollicitus per vobis: admotionem meam recipe debetis. Ego dico de precans non supradidi aliam fidem vestre fidei. Sed sancte fidei semper tradidit vobis et omnibus sanctis a apostolis. supcertari vobis ad mortem: ut pro ea si necesse est moria minima. et video scripti. et scirem statim vestre fidei. et mea sollicitudine ostenderem vobis. et sic in fide confirmaremini.

**Gratia transferentes.** Duritiam et distinctionem legis que dicit oculus per oculo. dentem per dente. tempat gratia euangelii. in quo purgant scelerum missam per penitentiam et elemosine fructus. Sed hanc gratiam transferunt in luxuriam. qui nunc tanto licentius peccant quanto minus vident se asperita legis de facinoribus examinari.  
**Solus dominus.** Pater cum filio et spiritu sancto solus dominator. filius cum patre et spiritu sancto solus dominator. spiritu sanctus cum patre et filio solus dominator. Quicunque ergo hereticus patrem christi verum deum bonum et iustum negat: solum dominatore et dominum nostrum negat. qui iesum filium dei esse negat. et hic dominatore solus et dominum nostrum negat. Qui spissam

# Jude.

potentie detrahit: et hic solum dominatore et dominum nostrum negat.  
**Omnia.** Omnia arcana fidei. et non habebis opus recetia quasi sanctiora a nouis audiire magistris. perfecte scitis omnia que scienda sunt de fide et ideo non est opus ut audiatis illos.

**Quoniam ihesus.** Confutatis hereticis. deinde ut renocet eos qui considerant malitiam et impium: ostendit quam sit magnitudo domini quem neant. ostendens quod ipse est qui eduxit populum israel ex egypto.

**Ihesus.** Sicut filii israel clamantes ad dominum ex egypto salutem propter cupientiam quam in egypto habuerant difficultates de potentia dei in heremo puniti sunt: Sic isti magistri in mundis et eorum sequaces qui per aquas baptismi detinuntur ignorantes existunt credentes. si ad prioris vite cupientias mete redunt: dannantur. Sicut prius per fidem et bona opera merentur salutem: sic secundo per murmurationem et immunditiam merentur damnari. Vel secundo. i. bis perdidit: quia malos et nunc et postmodum puniuntur. nam quos presentia mala non corrigit ad sequentiam perducunt.

**Angelos uero.**

Et vere non sunt imitandi qui ibelum non verum deum sed hominem et virtutem sexu genitum mentiuntur. Si enim angelis peccatoribus non peccat: nec hominibus in superbis parit.

**Non seruauerunt suum principium.**

Sic homines qui non servant principatum quo per gratiam adoptionis filii dei sunt effecti. Sed relinquent dominium. i. ueritatem ecclesie. i. qua renati sunt vel sedes regni ecclesie quas accepturi erant si fidem seruaret et ante indicium grani ter: et grauius in universalis indicio damnabit.

**Dei vinculus.**

Id est. superbia. et cor de impuniti. vel sententia divina que eos in perpetuum coartabit. vel vincula cupiditas infumarum rerum: qua vinci ad superiora reuerteri non possunt.

**Sicut sodomia.** Dederat exemplum damnationis eorum: qui soli dominatore negant memorato interitu infidelis populi. vel angelorum erigentium se contra deum. dat etiam exemplum pene illorum. qui dominum gratiam transferunt in luxuriam. memorans incendium sodomorum.

**Exemplum ignis.** Id est significatio eternae abstinentiae. Dicit exarant igne libidinis: arserunt igne ipsali. qui ipsali non fuit purgatori. Sed initium pene et signum futuri.

**Dominationem sperat.** In minoribus peccatis. maiestate blasphematis